174 Romani Ponttfices gilare, et illum ab errorum praccipitiis praeservare, ac in fide orthodoxa, ct devotione nostra continere valeant, opem, et operam efficaces impendimus prout nerum, et temporum qualitate pensata, conspicimus in Domino salu' briter expedire, § 1. Hinc est, quod Nos Motu proprio, non ad alicuius Nobis superhoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, universos, et singulos venerabiles fratres nostros Episcopos, Archiepiscopos, Pritnates, et Patriarchas, ab Ecclesiis, et Dioecesibus suis absentes in virtute sanctae obedientiae, ac sub interdicti ingressus Ecclesiae poena, eo ipso, absque alia declaratione incurrenda, districte praecipiendo monemus, ut omnibus postpositis quantocitius, in Romana Curia videlicet moram trahcntcs, intra unum, extra eam vero in Italia intra duos, extra vero Italiam existentes intra qua« tuor menses a die publicationis praesentium in locis infrascriptis faciendam computandos, se itineri committcre, et legitimis itineribus ad Ecclesias, seu Dioeceses suas proficisci, et sese personaliter conferre, ac ibidem, ut tencntur, residere, et Pastorale officium exerccre debeant. § 2. Si quis autem a Patriarchali, Primatiali, Mctropolitana, seu Cathedrali Ecclesia sibi quocumque tituio, nomine, seu iure commissa, quacumque illi dignitate, gradu, et praeeminentia praefulgeant, legitimo impedimento, seu iustis, ct rationabilibus causis cessantibus, sex mensibus continuis extra suam Dioecesim morando abfuerit, quartae partis fructuum unius anni, Fabricae Ecclesiae, et pauperibus loci per Supcriorem ecclesiasticum applicandorum poenam ipso iure incurrat. Quod si per alios sex menses in huiusmodi absentia persevcraverit, aliam quartam partem fructuum similiter applicandam eo ipso amittat, crescente vero contumacia, ut severiori sacrorum Canonum consurae subiiciatur, Metropolitan. Suffraganeos Episcopos absentes, Metropolitan. vero absentem Suffraganeus Episcopus antiquior residcns, sub poena interdicti ingressus Ecclesiae ipso iure incurrenda, infra tres menscs, per iiteras, vel nuncium Romano Pontifici denunciare teneatur, qui in ipsos absentes, prout cuiuscumque maior, aut minor contumacia excgerit, suae suprcmae Scdis auctoritate animadvertere, et Ecclesiis ipsis de Pastoribus utilionbus providere poterit, sicut in Domino noverit salubriter cxpedire. § 3. Eosdem autcm Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, et Episcopos mandatis nostris parentes, et apud suas Ecclesias, seu in carum Dioecesibus pcrsonalitcr residentes spccialibus favoribus, et gratiis prosequi volentcs, ut hbcnus, et commodius eorum officio fungi valeant, eis, et eorum cuilibet, ut quando resedcrint, etiam praetextu quorumcumque delictorum, ct cxcesmnal1^uTl0^lm, Ctiam haeresis.et laesae Maiestatis criminum pereosquomodo bct conimissorum, ad comparendum personaliter in Romana Curia n si UdkCS °rdinari0S' vcl dcle^tos, etiam S. R. E. Cardinales tempo^ manu nostra' vcl Romani Pontificis pro SteflS^tt ***** aut cit™ non possint, nec debeant, atquc que nulla t\ t S ' Ct in cis appositas. ac inde sccuta quaecumRomani Pontijices 175 c - Ft insuper cisclcrn Episcopis, Archiepiscopis, Primatibus, et Patr.ar■ ' t Dracmittitur, residentibus, ultra privilegia, et indulta eis per quosthis sic, u p PraL.decessores nostros, ac Sedem Apostolicam, et GeneTqr nrilin' et Cancellariae Apostolicae Rc-gulas concessa, quae in suo h ermanere volurnus, tamquam a dicta Sede delegatis in quibuscumque * ThusP criminalibus, vel mistis causis contra quoscumque clericos saecuTs particulares, ac etiam cxtra corum Monasteria, seu regulana loca degen« re' ulares quomodolibet exemptos auctoritate nostra procedere, et causas L coenoscerc, fineque debito terminare, ac quidquid terminaverint exeL et observari facere, ipsosque exemptos pro tempore dehnquentes, mxta Irum excessus, et delicta punire, corrigere, et omnem iurisdictionem in eos exerccre om.iiaque alia, et singula in praemissis, et circa ea quomodol.bct necessarla, et opportuna, quae Nosmet facere, exercere, et exequi possemus, in omnibus, et per ornnia facere, exercere, et exequi libere, et licite valeant, plenam, et liberam licentiam, ac facultatem auctoritate, et tenore praedictis concedimus, et indulgcmus. § 6. Decernentes ab eorum ordinationibus, interlocutionibus, et decretis ante definitivam sententiam, vel vim definitivae habentem, et ubi agetur de morum correctione, nullatenus etiam ad Nos, et Sedem Apostolicam appellari posse, et nihilominus per appellationes quascumque contra praesentium tenorem quomodolibet interpositas minime causas devolvi, aut etiam per quasvis inhibitiones etiam cum quibusvis censuris, et poenis, eis a quibusv.s ludicibus ordinariis, vel delegatis forsan faciendas, illarum ulteriorem cognitionem, et expeditionem, et ubi de morurn correctione agetur, etiam legitimm executionem minime impediri, aut censuris, et poenis huiusmodi ligari, aut irretiri censere. § Q. Non obstantibus, etc. [Bull. Rorn., tom. 4, II, p. 36-38]. 99. Pius IV, motu propr. Cupientes, II oct. 1560. Cupientes unicuique iustitiam, prout par est, aequa lauce ministrari. et omnem delinquendi occasionem ab ipsius iustitiae Ministris, praesertim luditibus in beneficialibus, ac ctiam crirninalibus privationem beneficiorum Ecdesiasticorum concerncntibus causis, tam a Scdc Apostolica, ac eius Legatis, et "celegatis, quam alias quomoclolibet, ct a quibuscumque pro tcmpore dcpuseu ad quos illarum cognitio, tam de iure, quam de consuctudine, J.tam ratIone eonim, quae obtinent, officiorum, et alias quomodolibet per« , et pertineblt, scu quibus causae ipsae tam Apostolica, quam alia aucto« commissae sunt, et pro tempore committentur, penitus removeri, ac rarn fraudibu8 obviare, et animarum saluti, quantum cum Deo possumus, er consulere.